REQUERIMENTO N°                   , DE 2017

(Do Exmo. Sr. ANDRÉ ABDON)

 Requer a RETIRADA DE TRAMITAÇÃO do

PDC nº 316/16, o qual susta os efeitos do

Convênio ICMS nº 93, de 17 de setembro

de 2015, do CONFAZ (Conselho Nacional de

Política Fazendária) que, dispõe sobre os

procedimentos a serem observados nas

operações e prestações que destinem bens

e serviços a consumidor final não

contribuinte do ICMS, localizado em outra

unidade federada, e dá outras

providências.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Art. 104, combinado ao Art. 114, VII, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do PDC nº 316/16, de

minha autoria.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2017.

___________________________________

ANDRÉ ABDON

Deputado Federal (PP/ AP)